MUNICIPIO DE PAULISTANIA

CNPJ n° 01.614.826/0001-03

ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 19/2019

Ref. - PREGAO PRESENCIAL N° 19/2018 — CIVAP
PROCESSO N° 023/2018 — CIVAP
PROCESSO N° 08/2019 — P.P. N° 03/2019 — MUNICIPIO DE PAULISTANIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTANIA, Estado de S&o Paulo,
pessoa juridica de direito publico, inscrita no CNPJ do MF sob n° 01.614.826/0001-03,
com sede na Rua/Avenida FRANCISCO IDALGO, n° 60, do Municipio de
PAULISTANIA/SP, doravante desighada PREFEITURA, neste ato representada por
seu Prefeito Municipal, Senhor PAULO AUGUSTO GRANCHI, portador(a) do
RG n° 33.700.945-5 e do CPF n° 219.717.968-32, e a empresa abaixo
relacionada, representada na forma de seu contrato social, em ordem de
preferéncia por classificacdo, doravante denominada DETENTORA, resolvem
firmar o presente ajuste para Registro de Precos, nos termos da Lei n°
8.666/93 e n°® 10.520/02 e as demais normas legais aplicaveis, conforme
documento de credenciamento ou procuragao insertos nos autos, e as demais
normas legais aplicaveis, bem como do edital de Pregdo, mediante as
condi¢les e clausulas a seguir estabelecidas. A formalizagéo da presente Ata
decorre da licitacdo em referéncia, realizada pelo CIVAP - Consoércio
Intermunicipal do Vale do Paranapanema, nos termos do que permite o § 2°
do art. 112 da Lei 8.666/93. O regime de execucao sera o de empreitada por
preco unitario.

DETENTORA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA., possuidora do CNPJ N°
81.706.251/0001-98, estabelecida na Rua Lebnidas Ferreira Da Costa, 847 - Parolin, no Municipio de
Curitiba/PR (CEP 80220-410). Representante Legal: Sirlei Terezinha Zambrim, RG N° 3.104.120-1
SSP/PR E CPF N° 457.063.879-15.

| - OBJETO, REGIME DE EXECUCAO E VALOR

1.1. Consiste no registro de precos de medicamentos, conforme especificagdes constantes no

Termo de Referéncia do Edital do Pregdo Presencial n°® 19/2018 realizado pelo Consorcio
Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP, conforme planilha a seguir:

FORMA

DENOMINACAO

ITEM | QTDE. FARMACEU'[ICA GENERICA/MARCA/ N° C/OCNOCMEgggéQAAOO U\,\/I'IAT"AORFTO \T/g'}gf
| DESCRICAO REGISTRO
ACETATO DE RETINOL
10.000UI/G +
AMINOACIDOS 25MG/G + 1%2&%%%*
METIONINA 5MG/G + EMG/G +5MG/G
03 1.200 BISNAGA CLORANFENICOL 5MG/G. POMADA 8,900 10.680,00
POMADA OFTALMICA 3,5 OFTALMICA 3.5
G, MARCA: G :
LATINOFARMA, REG
1172500140013
ACIDO ASCORBICO,
15 7.000 | COMPRIMIDO MARCA: NATULAB,REG 500MG 0,117 819,00

1384100180057
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MUNICIPIO DE PAULISTANIA
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Nossa terra, nasso ergedhal
P

25

2.000

SOLUGAO
TOPICA

ACIDOS GRAXOS
ESSENCIAIS (AGE) + VIT
A+ E+ LECETINA DE SOJA,
MARCA: AGE
HOSPITALAR, REG
81042040001

FRASCO C/ 100
ML

1,954

3.908,00

59

3.000

COMPRIMIDO

BENFOTIAMINA, MARCA:
HYPERA-COSMED, REG
1781707960041

150 MG

1,620

4.860,00

79

5.000

COMPRIMIDOS

BROMAZEPAN, MARCA:
HYPERA-BRAINFARMA,
REG 1558402980165

6MG

0,120

600,00

92

3.000

FRASCO/SPRAY

CANFORA 0,0333 G/ML,

MENTOL 0,0083 G/ML,

SALICILATO DE METILA

0,0333 ML/ML SOLUGAO
AEROSSOL 120 ML,
MARCA: HYPERA-
BRAINFARMA, REG

1558403070065

0,0333 G/ML +
0,0083 G/ML 120
ML

8,830

26.490,00

97

3.000

COMPRIMIDO

CARBONATO DE CALCIO
500MG + VITAMINA D 400
Ul, MARCA: NATULAB,
REG 1384100290375

500MG + 400 Ul

0,110

330,00

129

2.000

COMPRIMIDO

CIPROTERONA 50MG,
MARCA: UNIAO QUIMICA,
REG 1049712010023

S0MG

1,150

2.300,00

157

200

SOLUCAO
INJETAVEL

CLORPROMAZINA,
MARCA: UNIAO QUIMICA,
REG 1049701550031

5MG/ML -
AMPOLA 5ML

0,970

194,00

177

200

SOLUCAO
INJETAVEL

DESLANOSIDEO, MARCA:
UNIAO QUIMICA, REG
1049712290018

0,2MG/ML, AMP
2ML

1,300

260,00

194

2.000

AMPOLA

DIMENIDRINATO 50 MG +
CLOR DE PIRIDOXINA 50
MG SOLUCAO INJETAVEL
1ML, MARCA: UIAO
QUIMICA, REG
1049711280027

50MG + 50 MG/
1ML

1,170

2.340,00

230

200

SOLUGAO
INJETAVEL

FLUMAZENIL, MARCA:
UNIAO QUIMICA, REG
1049713260015

0,1 MG/ML —
AMPOLA 5ML

8,800

1.760,00

231

3.000

COMPRIMIDO

FLUNARIZINA, MARCA:
HYPERA-BRAINFARMA,
REG 1558400860022

10MG

0,076

228,00

237

500

FRASCO

FOSF. DE SODIO MONOB.
160MG/ML +FOSF. SODICO
DIBASICO 60MG/ML
SOLUGCAO RETAL 130 ML,
MARCA: NATULAB - NOT.
SIMPL.RDC ANVISA
1992006 AFE 1062410

160MG/ML +
60MG/ML/ 130ML

4,149

2.074,50

254

500

SOLUCAO
ORAL

HALOPERIDOL, MARCA:
UNIAO QUIMICA, REG
1049712080013

2MG/ML
FRASCO 20ML

2,080

1.040,00

258

1.500

FRASCO
AMPOLA

HIDROCORTISONA,
MARCA: UNIAO QUIMICA,
REG 1049700200094

100 MG FRASCO
AMPOLA 2ML

2,470

3.705,00

260

3.000

SUSPENSAO

HIDROXIDO DE ALUMINIO,

60MG/ML,

2,470

7.410,00
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Nossa terra, nasso ergedhal
P

ORAL

MARCA: NATULAB, REG
NOT. SIMPL. RDC ANVISA
NR. 1992006 AFE 1062410

FRASCO 150ML

261

5.000

SOLUCAO
ORAL

IBUPROFENO, MARCA:
NATULAB, REG
1384100330083

50MG/ML FR. 30
ML.

1,020 5.100,00

314

300

SOLUCAO
INJETAVEL

METILERGOMETRINA,
MARCA: UNIAO QUIMICA,
REG 1049701260058

0,2MG, AMPOLA
1ML

1,250 375,00

323

2.000

FRASCO

MIKANIA GLOMERATA
(GUACO) 0,05 ML/ML
XAROPE 120ML, MARCA:
NATULAB, REG
1384100320150

0,05ML/ML -
120ML

1,970 3.940,00

330

3.000

COMPRIMIDO

NALTREXONA,
CLORIDRATO 50 MG,
MARCA: UNIAO QUIMICA,
REG 1049713100026

S0MG

2,090 6.270,00

340

6.000

COMPRIMIDO

NITAZOXANIDA 500MG,
MARCA: ALTHAIA, REG
1351700320066

500MG

3,200 19.200,00

395

10.000

SACHE

SAIS PARA REIDRATACAO
ORAL CLORETO DE
SODIO, CLORETO DE
POTASSIO + CITRATO DE
SODIO DIIDRATADO,
GLICOSE, MARCA:
NATULAB, REG NOT.
SIMPL. RDC 19906

3,5GR+15GR
+29GR+20GR

0,412 4.120,00

410

300

SOLUCAO
ORAL

SULFATO FERROSO,
MARCA: NATULAB, REG
RDC 1072016 NOT.
SIMPLIFICADA

25MG/ML,
FRASCO 30ML

0,729 218,70

414

100

PO INJETAVEL

SUXAMETC)NIQ, CLORETO,
MARCA: UNIAO QUIMICA,
REG 1049702060036

100MG —
FRASCO/AMPOL
A

8,470 847,00

425

3.000

COMPRIMIDO

TIBOLONA , MARCA:
HYPERA-BRAINFARMA,
REG 1558403780011

2,5 MG

0,490 1.470,00

431

600

TUBO

TIOCONAZOL 20MG +
TINIDAZOL 30MG CREME
VAGINAL 35G C/
APLICADOR VAGINAL,
MARCA: HYPERA-
BRAINFARMA, REG
1558401600016

20MG+30MG -
35G

14,000 8.400,00

432

600

COMPRIMIDO

TIORIDAZINA, MARCA:
UNIAO QUIMICA, REG
1049712300031

50MG

0,389 233,40

TOTAL (R$)

R$ 119.172,60

1.2. Considera-se parte integrante da presente Ata, como se nela estivessem transcritos, 0s

seguintes documentos: a) - Edital do Pregdo n° 19/2018 e seus Anexos, realizado pelo CIVAP —
Consorcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema; b) - Proposta apresentada pela contratada; e c)
- Ata da sessdo do Pregdo referido.
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—3  MUNICIPIO DE PAULISTANIA

CNPJ n° 01.614.826/0001-03

'1.3.0 regime de execucao serd o de empreitada por pre¢o unitéario.

Il - PRAZOS, CONDICOES E LOCAL DE ENTREGA

2.1. A entrega do produto registrado serd efetuada de forma parcelada, de acordo com as
necessidades do Municipio de Paulistania, acompanhada da nota de empenho respectiva.

by

2.2. A confirmacdo do pedido sera repassada a Detentora pelos meios existentes de
comunicacdo de forma a abreviar o feito (fax e e-mail), e estard condicionada a atualizacdo, pela
Detentora, de sua regularidade fiscal e trabalhista.

2.3. Local de entrega dos produtos contratados: Unidade Béasica de Saude de Paulistania -
UBS, localizada na Rua José Porfirio, n® 18, no municipio de Paulistania/SP, correndo por conta
da Detentora todas as despesas pertinentes, tais como transporte, embalagens, descarga, seguro,
tributos, encargos trabalhistas e previdenciarios.

2.3.1. As entregas deverdo ocorrer no prazo de até 15 (quinze) dias corridos contados da
transmissao do pedido para a Detentora.

2.4. Constatada irregularidade na entrega de produto, a Detentora se obriga em troca-lo
imediatamente, sob pena de sujeitar-se a aplicacdo das multas ou rescisdo do Registro de Precos,
nos termos legais.

2.5. A unidade recebedora da mercadoria rejeitara no todo ou em parte, o produto que estiver
em desacordo com o Edital. Se o produto ndo corresponder as exigéncias mencionadas, sera
recusado/devolvido, ficando a Detentora obrigada a substitui-lo no prazo maximo de 02 (dois) dias
Uteis independentemente da aplicacdo das penalidades cabiveis.

Il - VIGENCIA DA ATA E REAJUSTAMENTO DOS PRECOS

3.1. O prazo de vigéncia deste Registro de Precos é de 12 (doze) meses contados a partir da
data de homologacao do resultado do certame licitatério em referéncia, ficando automaticamente
prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada no Pregédo em epigrafe.

3.2. Durante a vigéncia da Ata o preco registrado seré fixo e irreajustavel, exceto nas hipéteses
decorrentes e devidamente comprovadas das situagdes previstas na alinea “d”, do inciso Il do art. 65
da Lei n® 8.666/93 ou de reducdo dos precos praticados no mercado. As hipoteses exigem a
superveniéncia de “fatos imprevisiveis, ou previsiveis, porém de consequéncias incalculaveis,
retardadores ou impeditivos da execugdo do ajustado, ou, ainda, em caso de forca maior, caso
fortuito ou fato do principe, configurando alea econdmica extraordinaria e extracontratual”.

3.2.1. Nao havera reajuste ou realinhamento de preco durante a vigéncia do Registro, tendo
como justificativa a variacdo do preco com base em notas fiscais de compra.

3.3. Mesmo comprovada a ocorréncia de situacao prevista na alinea “d”, do inciso Il do art. 65
da Lei n° 8.666/93 a Prefeitura, se julgar conveniente, podera optar por cancelar a Ata para iniciar
outro processo licitatorio.

3.4. Comprovada reducéo do preco praticado no mercado nas mesmas condi¢cdes do registro,
e, definido o novo preco maximo a ser pago, a Detentora serd convocada pela Prefeitura para a
devida alteracéo do valor registrado.

3.5. Durante o prazo de vigéncia desta Ata de Registro de Precos a Prefeitura ndo sera
obrigado a firmar as contratagbes que dela poderd advir, facultando-se a realizacdo de licitacdo
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MUNICIPIO DE PAULISTANIA

CNPJ n° 01.614.826/0001-03

fornecimento em igualdade de condi¢fes.

IV - PAGAMENTO

4.1. O pagamento relativo a cada parcela entregue sera efetuado no prazo de 30 (trinta) dias,
apos o recebimento definitivo do produto, vedada qualquer forma de pagamento antecipado.

4.2. O documento fiscal que apresentar incorre¢cBes sera devolvido a Detentora e seu
vencimento ocorrera no mesmo prazo contido do item acima, contado da data de apresentacéo
correta do documento fiscal.

4.3. O pagamento sera efetuado:

a) mediante crédito aberto em conta corrente em nome da detentora da ata, quando correntista
do Banco do Brasil, que deverd indicar o nimero de sua conta corrente e agéncia correspondente;

b) através de boleto bancéario, devendo nesse caso a nota estar acompanhada do boleto
bancério, ndo sendo admitida cobranca pela emisséo do boleto.

V - OBRIGACOES DA DETENTORA

5.1. Contratar com o Municipio de Paulistania, nas condi¢des previstas no Edital do Pregéo
referenciado, e o preco registrado nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

5.2. Respeitar as posturas, regulamentos e condi¢bes impostas em lei Municipal, Estadual e
Federal, que incidirem sobre o objeto do presente certame.

5.3. Manter, durante toda vigéncia deste Registro de Precos, em compatibilidade com as
obrigacdes assumidas, todas as condi¢Bes de habilitacdo e qualificacdo exigidas pela licitagéo.

5.4. N&o subcontratar, transferir ou ceder as obrigacdes decorrentes do presente Registro de
Precos, salvo motivo justificado e autorizacdo expressa da Prefeitura.

5.5. Entregar o produto, com as especificagfes e qualidade compativeis com a proposta, no
prazo maximo de 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento do pedido da parcela,
acompanhado da Nota de Empenho prévio, sendo que eventuais pedidos de prorrogacdo deverao
ser justificados e apresentados dentro do prazo de vencimento, para serem submetidos a apreciagéo
superior.

VI - OBRIGACOES DA CONTRATANTE

6.1. Fiscalizar o recebimento do produto.

6.2. Comunicar a Detentora, imediatamente, por escrito preferencialmente, quando constatada
qualquer irregularidade inerente ao objeto, prestando a essa todos 0s esclarecimentos necessarios e
oportunos pertinentes ao constatado.

6.3. Manter no prazo, todos os compromissos financeiros assumidos com a Detentora.

VIl - SANCOES

7.1. Aplicam-se a esta Ata de Registro de Precos e aos contratos decorrentes as sancdes
estipuladas na Lei Federal n® 10.520/2002, que a Detentora declara conhecer integralmente.
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MUNICIPIO DE PAULISTANIA (. )

CNPJ n° 01.614.826/0001-03 Munictpio de
Caulistania

VIII - DIPOSIGCOES GERAIS

8.1. Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital
do Pregdo Presencial n°® 19/2018 realizado pelo CIVAP — Consércio Intermunicipal do Vale do
Paranapanema com seus Anexos, a ata da sessao do Pregéo e a proposta da Detentora.

8.2 Fica eleito o Foro de Agudos/SP, para dirimir quaisquer questdes decorrentes da utilizagéo
da presente Ata.

8.3. Os casos omissos serao resolvidos de acordo com as Leis n°s 8.666/93 e 10.520/02.

8.4. Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e
achada conforme, vai assinada pelas partes.

Paulistania/SP, 22 fevereiro de 2019.

PREFEITURA DE PAULISTANIA PROMEFARMA REPRESENTACOES
PAULO AUGUSTO GRANCHI COMERCIAIS LTDA
PREFEITO MUNICIPAL CPNJ N° 81.706.251/0001-98

SIRLEI TEREZINHA ZAMBRIM
CPF N° 457.063.879-15

Testemunhas:

LUCAS DO SANTOS JENNIFER MIRELLEN DO NASCIMENTO
RG n® 47.173.433-0 RG n® 44.229.679-4
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MUNICIPIO DE PAULISTANIA

CNPJ n° 01.614.826/0001-03

CONTRATOS OU ATOS JURIDICOS ANALOGOS
TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAGAO — TCE/SP

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PAULISTANIA.

CONTRATADO: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°: 19/2019

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS - R$ 119.172,60
ADVOGADO(S): DR. CLAUDINEI APARECIDO BALDUINO

OAB N°: 134.111-SP

Pelo presente TERMO, nds, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
O ajuste acima referido estara sujeito a analise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de
Séo Paulo, cujo tramite processual ocorrera pelo sistema eletrénico;

a) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das manifestacdes de
interesse, Despachos e Decisdes, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrdnico, conforme dados abaixo indicados, em consonancia com o estabelecido na Resolucdo
n° 01/2011 do TCESP;

b) Além de disponiveis no processo eletronico, todos os Despachos e Decisdes que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serdo publicados no Diario Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-
se, a partir de entdo, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Cédigo de
Processo Civil;

C) Qualquer alteracéo de enderego — residencial ou eletrénico — ou telefones de contato devera ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADQOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicacéo;

b) Se for o0 caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e 0 que mais couber.

Paulistania-SP, 22 de fevereiro de 2019.

GESTOR DO ORGAO :

Nome: Paulo Augusto Granchi

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 219.717.968-32 RG: 33.700.945-5

Data de Nascimento: 15/04/1981

Endereco residencial completo: Rua Thomaz Magdaleno, n® 121 — Paulistania/SP
E-mail institucional: pmpaulistania@gmail.com

E-mail pessoal: paulo.granchi@hotmail.com

Telefone(s): 14-32758799

ASSINALUIA. «.eeeeeeeeee e
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Responsaveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Paulo Augusto Granchi

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 219.717.968-32 RG: 33.700.945-5
Data de Nascimento: 15/04/1981

MUNICIPIO DE PAULISTANIA /.

CNPJ n° 01.614.826/0001-03

MW;\M
Caulistania

Endereco residencial completo: Rua Thomaz Magdaleno, n° 121 — Paulistania/SP

E-mail institucional: pmpaulistania@gmail.com
E-mail pessoal: paulo.granchi@hotmail.com
Telefone(s): 14-32758799

ASSINATUIA wovneeee e e eeaas

Pela CONTRATADA:
Nome: Sirlei Terezinha Zambrim

Cargo: Representante Legal
CPF: 457.063.879-15 RG: 3.104.120-1
Data de Nascimento: 13/05/1962

Endereco residencial completo: Rua Vadeco Suit, 68, Bairro Uberaba, Curitiba/PR.

E-mail institucional: licita04@agilmedicamentos.com.br
E-mail pessoal: licita0O4@agilmedicamentos.com.br
Telefone(s): 46 3523-6613

ASSINALUIA. ©.eeeeeeeee e
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